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Redovisning av uppdrag om målgruppen för 
Normas verksamhet kan få sina behov 
tillgodosedda i förvaltningens verksamhet 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd förklarar uppdraget till förvaltningen den 27 

november 2024 § 208 p 2 om utredning om Normas målgrupp kan få sina behov 

tillgodosedda genom nämndens befintliga verksamheter eller andra 

sysselsättningsverksamheter fullgjort. 

2. Nämnden för funktionsstöd ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med 

förslag på idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan nämnden för 

funktionsstöd och Forum Skills.  

Sammanfattning  
Nämnden för funktionsstöd gav under den 27 november 2024 § 208 p 2 förvaltningen i 

uppdrag att undersöka om Normas målgrupp, unga kvinnor och transpersoner med 

psykisk ohälsa, kan få sina behov tillgodosedda genom nämndens befintliga verksamheter 

eller andra sysselsättningsverksamheter. Under utredningen har förvaltningen gjort 

studiebesök i Normas verksamhet samt haft kontakt med socialförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen som slussar personer till Normas verksamheter.  

Förvaltningens utredning visar att förvaltningen i nuläget inte kan möta målgruppen unga 

kvinnor och transpersoner med psykisk ohälsa i behov av det lilla sammanhanget. I 

omställningsarbetet utifrån ny socialtjänstlag kommer förvaltningens att se över hur 

biståndslösa insatser och mötesplatser ska vara utformade där målgruppens behov 

kommer att vägas in. Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) avtal med Forum Skills även under 2026. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen för funktionsstöd finansierar Norma med 1 100 000 kronor under 2025. 

Socialstyrelsen finansierade verksamheten med 925 000 kronor 2025. Socialstyrelsens 

finansiering av verksamheten förutsätter att verksamheten även får stöd av kommunen. 

Utöver detta söker Norma finansiering för material och liknande ifrån olika fonder. 

Förvaltningens bedömning är att ett fortsatt IOP med Forum Skills kommer innebära 

samma kostnad för förvaltningen under 2026.  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Utföraravdelningen Nordost/Sydväst 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-06-09 

Diarienummer N161-1106/25 

 

Handläggare 

Isolde Villiamsson, Björn Lind 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 
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Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Nämnden för funktionsstöd arbetar aktivt med Göteborg Stads program för full  

delaktighet för personer med funktionsnedsättning. I programmet lyfts tio  

rättighetsområden fram för att personer med funktionsnedsättning ska kunna uppnå  

jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället. Bland dessa rättighetsområden  

ingår rätten till en meningsfull fritid, rätten till arbete och sysselsättning och rätten till  

bästa möjliga hälsa. Verksamheten Norma är en trygg plats för målgruppen, ett litet 

sammanhang där deltagare kan känna trygghet och tillit, där målsättning att deltagare ska 

komma vidare till arbetsträning, arbete eller studier.  Detta beskrivs som viktigt av 

deltagare, att få kunna vara sig själva. Förvaltningens bedömning är att småskaligheten är 

gynnsam för deltagarna utifrån deras behov.  

Samverkan  
Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 18 juni 

2025. 

Information lämnas på rådet för funktionsstödsfrågors möte den 17 juni 2025. 

Bilagor  
1. Utredning Norma. 

2. Beskrivning av verksamheter 
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Ärendet  
Förvaltningen redovisar uppdrag från nämnden att utreda om Normas målgrupper kan få 

sina behov tillgodosedda genom nämndens befintliga verksamheter eller andra 

sysselsättningsverksamheter i stället för genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

Forum Skills. Förvaltningen fick i uppdrag att återkomma med redovisning till nämnden i 

juni 2025.  

Beskrivning av ärendet  
Nämnden för funktionsstöd beslutade den 27 november 2024 § 208 att ingå ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) med Forum Skills för perioden 2025-01-01 till 2025-12-31. I 

samband med detta gav nämnden förvaltningen i uppdrag att utreda om målgrupperna 

inom verksamheten Norma kan få sina behov tillgodosedda genom nämndens befintliga 

verksamheter eller andra befintliga sysselsättningsverksamheter, som alternativ till ett 

fortsatt IOP-avtal. 

Som ett led i utredningsuppdraget har förvaltningen genomfört studiebesök i 

verksamheten Norma. I samband med detta har dialog förts med både handledare och 

deltagare i verksamheten. Förvaltningen har även varit i kontakt med ungdomscoacher 

inom socialförvaltningarna och utbildningsförvaltningen, som i sin yrkesutövning slussar 

ungdomar vidare till Norma. 

Parallellt har förvaltningen under våren 2025 genomfört en mätning av besöksfrekvensen 

vid de aktivitetshus som drivs inom ramen för nämndens ordinarie verksamhet. I 

samband med mätningen har dialog förts med respektive aktivitetshus för att få en bild av 

deras nuvarande kapacitet och verksamhetsinnehåll. 

Vid aktivitetshuset i Nordost finns åtta anställda, varav inte alla arbetar heltid. Under den 

aktuella mätveckan uppgick det genomsnittliga antalet dagliga besökare till 46. På 

Hisingen har aktivitetshuset fem anställda, även här med varierande tjänstgöringsgrad, 

och det genomsnittliga antalet besökare var 34 per dag. Aktivitetshuset i Centrum har sju 

anställda och hade ett genomsnittligt dagligt besöksantal på strax under 60 personer under 

samma mätperiod. 

Norma erbjuder daglig sysselsättning för cirka 15 deltagare åt gången, där varje person 

kan delta i verksamheten under upp till två år. Det är alltid två handledare närvarande 

under verksamhetens öppettider. Eftersom deltagarna inte är på plats varje dag varierar 

den faktiska närvaron, som vanligtvis uppgår till tre till sex personer per dag. 

Förvaltningens utredning redovisas i tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningens utredning har visat att förvaltningen i nuläget inte kan möta målgruppen 

unga kvinnor och transpersoner med psykisk ohälsa i behov av det lilla sammanhanget. 

Detta utifrån att förvaltningen inte har mötesplatser av det formatet som motsvarar 

Norma. Det handlar främst om verksamhetens småskalighet, både vad gäller antalet 

deltagare och personaltäthet som Norma erbjuder och som bedöms vara viktigt för 

målgruppen.  

Förvaltningens omställningsarbete till ny socialtjänstlag, vilken träder i kraft 1 juli 2025 

är påbörjat men fortfarande i ett uppstartsskede. I omställningsarbetet kommer 
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förvaltningens att se över hur biståndslösa insatser och mötesplatser ska vara utformade. I 

detta kommer även aktuell målgrupp att vägas in.   

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att ett IOP-avtal med Forum Skills upprättas 

även under 2026.  
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